
Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1333 - 16 de Janeiro de 2015
1

2015

Parnaíba - Piauí - Sexta-feira, 16 de Janeiro de 2015 - ANO XVII - N° 1333

PORTARIA

 

ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAÍBA  

GABINETE DO PREFEITO  

 
PORTARIA Nº. 004/2015 

 
Dispõe sobre exoneração de pessoal ocupante de cargo 
em comissão. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAÍBA , Estado do Piauí, no uso das atribuições legais que 
lhe conferem o artigo 103, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município,  

RESOLVE:  
Art. 1º. Estão exonerados todos os ocupantes de cargos em comissão, do quadro de cargos em 

comissão da estrutura da administração direta do Município de Parnaíba.  
Art. 2º. Fica reconhecida a exclusão da medida referida no art. 1º, dos ocupantes de Cargos em 

Comissão de Direção Escolar, de Superintendentes, de Assessores de Segurança, de Assessores Especiais de 
Segurança Institucional, bem como dos que compõem a Superintendência de Urgência e Emergência.  

Art. 3º.  Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em vigor a partir da data da sua 
publicação.  

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Parnaíba, 15 de janeiro de 2015. 

 
FLORENTINO ALVES VERAS NETO  

Prefeito Municipal  
 

JOSÉ PEDRO PINTO VERAS JUNIOR 
Secretário de Governo 

EXTRATOS

LICITAÇÃO



Diário Oficial do Município de Parnaíba - n° 1333 - 16 de Janeiro de 2015
2

2015

EXTRATOS


